
NO KODE MK MATAKULIAH SKS ROMBEL

1 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 AFI-A3

2 FUH-6206 Sejarah Pemikiran Kalam 2 AFI-A3

3 AFI-6202 Muthala'ah 2 AFI-A3

4 AFI-6204 Filsafat Islam Klasik 2 AFI-A3

5 AFI-6205 Hadis Sosial 2 AFI-A3

6 AFI-6206 Tafsir Ayat-ayat Sosial 2 AFI-A3

7 AFI-6207 Dialektika Khawarij dan Murji’ah 2 AFI-A3

8 AFI-6210 Tafsir Ayat Aqidah 2 AFI-A3

9 AFI-6211 Hadis Aqidah 2 AFI-A3

10 AFI-6213 Filsafat Modern 2 AFI-A3

11 AFI-6221 Tafsir Ayat-ayat Falsafi 2 AFI-A3

12 AFI-6223 Hadis Falsafi 2 AFI-A3

24

1 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 AFI-B3

2 FUH-6206 Sejarah Pemikiran Kalam 2 AFI-B3

3 AFI-6202 Muthala'ah 2 AFI-B3

4 AFI-6204 Filsafat Islam Klasik 2 AFI-B3

5 AFI-6205 Hadis Sosial 2 AFI-B3

6 AFI-6206 Tafsir Ayat-ayat Sosial 2 AFI-B3

7 AFI-6207 Dialektika Khawarij dan Murji’ah 2 AFI-B3

8 AFI-6210 Tafsir Ayat Aqidah 2 AFI-B3

9 AFI-6211 Hadis Aqidah 2 AFI-B3

10 AFI-6213 Filsafat Modern 2 AFI-B3

11 AFI-6221 Tafsir Ayat-ayat Falsafi 2 AFI-B3

12 AFI-6223 Hadis Falsafi 2 AFI-B3

24

1 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 AFI-C3

2 FUH-6206 Sejarah Pemikiran Kalam 2 AFI-C3

3 AFI-6202 Muthala'ah 2 AFI-C3

4 AFI-6204 Filsafat Islam Klasik 2 AFI-C3

5 AFI-6205 Hadis Sosial 2 AFI-C3

6 AFI-6206 Tafsir Ayat-ayat Sosial 2 AFI-C3

7 AFI-6207 Dialektika Khawarij dan Murji’ah 2 AFI-C3

8 AFI-6210 Tafsir Ayat Aqidah 2 AFI-C3

(ANGKATAN 2019)

SEMESTER III

PENAWARAN MATA KULIAH SEMESTER GANJIL 2020/2021

FAKULTAS USHULUDDIN DAN HUMANIORA UIN WALISONGO

JURUSAN AQIDAH DAN FILSAFAT ISLAM

JUMLAH SKS

JUMLAH SKS



9 AFI-6211 Hadis Aqidah 2 AFI-C3

10 AFI-6213 Filsafat Modern 2 AFI-C3

11 AFI-6221 Tafsir Ayat-ayat Falsafi 2 AFI-C3

12 AFI-6223 Hadis Falsafi 2 AFI-C3

24

NO KODE MK MATAKULIAH SKS ROMBEL

1 AFI-6224 Aqidah Salafi 2 AFI-A5

2 AFI-6225 Humanisme Asy'ariyah 2 AFI-A5

3 AFI-6226 Tasawuf Falsafi 2 AFI-A5

4 AFI-6227 Psikologi Sosial 2 AFI-A5

5 AFI-6228 Teologi Islam Terapan 2 AFI-A5

6 AFI-6230 Postmodern dan Postrukturalisme 2 AFI-A5

7 AFI-6231 Filsafat dalam Syi'ah 2 AFI-A5

8 AFI-6232 Filsafat Humanistik 2 AFI-A5

9 AFI-6233 Pemikiran Teologi Islam Modern 2 AFI-A5

10 AFI-6234 Genealogi Pemikiran Islam di Indonesia 2 AFI-A5

11 AFI-6235 Filsafat Akhlak 2 AFI-A5

12 AFI-6237 Filsafat Teknologi 2 AFI-A5

24

1 AFI-6224 Aqidah Salafi 2 AFI-B5

2 AFI-6225 Humanisme Asy'ariyah 2 AFI-B5
3 AFI-6226 Tasawuf Falsafi 2 AFI-B5
4 AFI-6227 Psikologi Sosial 2 AFI-B5
5 AFI-6228 Teologi Islam Terapan 2 AFI-B5
6 AFI-6230 Postmodern dan Postrukturalisme 2 AFI-B5
7 AFI-6231 Filsafat dalam Syi'ah 2 AFI-B5
8 AFI-6232 Filsafat Humanistik 2 AFI-B5
9 AFI-6233 Pemikiran Teologi Islam Modern 2 AFI-B5

10 AFI-6234 Genealogi Pemikiran Islam di Indonesia 2 AFI-B5
11 AFI-6235 Filsafat Akhlak 2 AFI-B5
12 AFI-6237 Filsafat Teknologi 2 AFI-B5

24
1 AFI-6224 Aqidah Salafi 2 AFI-C5
2 AFI-6225 Humanisme Asy'ariyah 2 AFI-C5
3 AFI-6226 Tasawuf Falsafi 2 AFI-C5
4 AFI-6227 Psikologi Sosial 2 AFI-C5
5 AFI-6228 Teologi Islam Terapan 2 AFI-C5
6 AFI-6230 Postmodern dan Postrukturalisme 2 AFI-C5
7 AFI-6231 Filsafat dalam Syi'ah 2 AFI-C5
8 AFI-6232 Filsafat Humanistik 2 AFI-C5
9 AFI-6233 Pemikiran Teologi Islam Modern 2 AFI-C5

JUMLAH SKS

JUMLAH SKS

JUMLAH SKS

SEMESTER V

(ANGKATAN 2018)



10 AFI-6234 Genealogi Pemikiran Islam di Indonesia 2 AFI-C5
11 AFI-6235 Filsafat Akhlak 2 AFI-C5
12 AFI-6237 Filsafat Teknologi 2 AFI-C5

24

NO KODE MK MATAKULIAH SKS ROMBEL
1 AFI-6440 PRAKTIKUM ( PPL-KKL ) 2 AFI-7
2 FUH-6631 SKRIPSI 6 AFI-7
3 UIN-6415 KKN 4 AFI-7

12

NO KODE MK MATAKULIAH SKS ROMBEL
1 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 IAT-A3
2 IAT-6401 Bahasa Arab III 4 IAT-A3
3 IAT-6204 Ulumul Qur'an III 2 IAT-A3
4 IAT-6207 Tafsir Ayat Aqidah 2 IAT-A3
5 IAT-6208 Tafsir Ayat Ibadah 2 IAT-A3
6 IAT-6211 Hadis Aqidah 2 IAT-A3
7 IAT-6212 Hadis Ibadah 2 IAT-A3
8 IAT-6215 Studi Quran Kontemporer 2 IAT-A3
9 IAT-6216 Studi Hadis Kontemporer 2 IAT-A3

10 IAT-6217 Studi Kitab Tafsir Klasik 2 IAT-A3
11 IAT-6218 Studi Kitab Tafsir Modern 2 IAT-A3

24
1 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 IAT-B3
2 IAT-6401 Bahasa Arab III 4 IAT-B3
3 IAT-6204 Ulumul Qur'an III 2 IAT-B3
4 IAT-6207 Tafsir Ayat Aqidah 2 IAT-B3
5 IAT-6208 Tafsir Ayat Ibadah 2 IAT-B3
6 IAT-6211 Hadis Aqidah 2 IAT-B3
7 IAT-6212 Hadis Ibadah 2 IAT-B3
8 IAT-6215 Studi Quran Kontemporer 2 IAT-B3
9 IAT-6216 Studi Hadis Kontemporer 2 IAT-B3

10 IAT-6217 Studi Kitab Tafsir Klasik 2 IAT-B3
11 IAT-6218 Studi Kitab Tafsir Modern 2 IAT-B3

24
1 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 IAT-C3

SEMESTER III
(ANGKATAN 2019)

JUMLAH SKS

JUMLAH SKS

JURUSAN ILMU AL-QUR'AN DAN TAFSIR

JUMLAH SKS

SEMESTER VII
(ANGKATAN 2017)

JUMLAH SKS

PENAWARAN MATA KULIAH SEMESTER GANJIL 2020/2021

FAKULTAS USHULUDDIN DAN HUMANIORA UIN WALISONGO



2 IAT-6401 Bahasa Arab III 4 IAT-C3
3 IAT-6204 Ulumul Qur'an III 2 IAT-C3
4 IAT-6207 Tafsir Ayat Aqidah 2 IAT-C3
5 IAT-6208 Tafsir Ayat Ibadah 2 IAT-C3
6 IAT-6211 Hadis Aqidah 2 IAT-C3
7 IAT-6212 Hadis Ibadah 2 IAT-C3
8 IAT-6215 Studi Quran Kontemporer 2 IAT-C3
9 IAT-6216 Studi Hadis Kontemporer 2 IAT-C3

10 IAT-6217 Studi Kitab Tafsir Klasik 2 IAT-C3
11 IAT-6218 Studi Kitab Tafsir Modern 2 IAT-C3

24
1 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 IAT-D3
2 IAT-6401 Bahasa Arab III 4 IAT-D3
3 IAT-6204 Ulumul Qur'an III 2 IAT-D3
4 IAT-6207 Tafsir Ayat Aqidah 2 IAT-D3
5 IAT-6208 Tafsir Ayat Ibadah 2 IAT-D3
6 IAT-6211 Hadis Aqidah 2 IAT-D3
7 IAT-6212 Hadis Ibadah 2 IAT-D3
8 IAT-6215 Studi Quran Kontemporer 2 IAT-D3
9 IAT-6216 Studi Hadis Kontemporer 2 IAT-D3

10 IAT-6217 Studi Kitab Tafsir Klasik 2 IAT-D3
11 IAT-6218 Studi Kitab Tafsir Modern 2 IAT-D3

24
1 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 IAT-PK3
2 IAT-6401 Bahasa Arab III 4 IAT-PK3
3 IAT-6204 Ulumul Qur'an III 2 IAT-PK3
4 IAT-6207 Tafsir Ayat Aqidah 2 IAT-PK3
5 IAT-6208 Tafsir Ayat Ibadah 2 IAT-PK3
6 IAT-6211 Hadis Aqidah 2 IAT-PK3
7 IAT-6212 Hadis Ibadah 2 IAT-PK3
8 IAT-6215 Studi Quran Kontemporer 2 IAT-PK3
9 IAT-6216 Studi Hadis Kontemporer 2 IAT-PK3

10 IAT-6217 Studi Kitab Tafsir Klasik 2 IAT-PK3
11 IAT-6218 Studi Kitab Tafsir Modern 2 IAT-PK3

24

NO KODE MK MATAKULIAH SKS ROMBEL
1 FUH-6203 Metode Penelitian Kualitatif 2 IAT-A5
2 FUH-6204 Metode Penelitian Kuantitatif 2 IAT-A5
3 IAT-6219 Metode Penelitian Al-Qur'an 2 IAT-A5
4 IAT-6225 Ilmu Rasm 2 IAT-A5
5 IAT-6226 Ilmu Qiraat 2 IAT-A5
6 IAT-6227 Madzahibut Tafsir 2 IAT-A5
7 IAT-6228 Qawaid Tafsir 2 IAT-A5
8 IAT-6229 Al-Qur'an dan Sosial Budaya 2 IAT-A5
9 IAT-6230 Filologi Al-Qur'an 2 IAT-A5

JUMLAH SKS

JUMLAH SKS

SEMESTER V
(ANGKATAN 2018)

JUMLAH SKS



10 IAT-6231 Hermeneutika 2 IAT-A5
11 IAT-6232 Teori Tarjamah Al-Qur'an 2 IAT-A5
12 IAT-6234 Pendekatan Ilmu Sosial dalam Al-Qur'an 2 IAT-A5

24
1 FUH-6203 Metode Penelitian Kualitatif 2 IAT-B5
2 FUH-6204 Metode Penelitian Kuantitatif 2 IAT-B5
3 IAT-6219 Metode Penelitian Al-Qur'an 2 IAT-B5
4 IAT-6225 Ilmu Rasm 2 IAT-B5
5 IAT-6226 Ilmu Qiraat 2 IAT-B5
6 IAT-6227 Madzahibut Tafsir 2 IAT-B5
7 IAT-6228 Qawaid Tafsir 2 IAT-B5
8 IAT-6229 Al-Qur'an dan Sosial Budaya 2 IAT-B5
9 IAT-6230 Filologi Al-Qur'an 2 IAT-B5

10 IAT-6231 Hermeneutika 2 IAT-B5
11 IAT-6232 Teori Tarjamah Al-Qur'an 2 IAT-B5
12 IAT-6234 Pendekatan Ilmu Sosial dalam Al-Qur'an 2 IAT-B5

24
1 FUH-6203 Metode Penelitian Kualitatif 2 IAT-C5
2 FUH-6204 Metode Penelitian Kuantitatif 2 IAT-C5
3 IAT-6219 Metode Penelitian Al-Qur'an 2 IAT-C5
4 IAT-6225 Ilmu Rasm 2 IAT-C5
5 IAT-6226 Ilmu Qiraat 2 IAT-C5
6 IAT-6227 Madzahibut Tafsir 2 IAT-C5
7 IAT-6228 Qawaid Tafsir 2 IAT-C5
8 IAT-6229 Al-Qur'an dan Sosial Budaya 2 IAT-C5
9 IAT-6230 Filologi Al-Qur'an 2 IAT-C5

10 IAT-6231 Hermeneutika 2 IAT-C5
11 IAT-6232 Teori Tarjamah Al-Qur'an 2 IAT-C5
12 IAT-6234 Pendekatan Ilmu Sosial dalam Al-Qur'an 2 IAT-C5

24
1 FUH-6203 Metode Penelitian Kualitatif 2 IAT-D5
2 FUH-6204 Metode Penelitian Kuantitatif 2 IAT-D5
3 IAT-6219 Metode Penelitian Al-Qur'an 2 IAT-D5
4 IAT-6225 Ilmu Rasm 2 IAT-D5
5 IAT-6226 Ilmu Qiraat 2 IAT-D5
6 IAT-6227 Madzahibut Tafsir 2 IAT-D5
7 IAT-6228 Qawaid Tafsir 2 IAT-D5
8 IAT-6229 Al-Qur'an dan Sosial Budaya 2 IAT-D5
9 IAT-6230 Filologi Al-Qur'an 2 IAT-D5

10 IAT-6231 Hermeneutika 2 IAT-D5
11 IAT-6232 Teori Tarjamah Al-Qur'an 2 IAT-D5
12 IAT-6234 Pendekatan Ilmu Sosial dalam Al-Qur'an 2 IAT-D5

24
1 FUH-6203 Metode Penelitian Kualitatif 2 IAT-PK5
2 FUH-6204 Metode Penelitian Kuantitatif 2 IAT-PK5
3 IAT-6219 Metode Penelitian Al-Qur'an 2 IAT-PK5
4 IAT-6225 Ilmu Rasm 2 IAT-PK5
5 IAT-6226 Ilmu Qiraat 2 IAT-PK5

JUMLAH SKS

JUMLAH SKS

JUMLAH SKS

JUMLAH SKS



6 IAT-6227 Madzahibut Tafsir 2 IAT-PK5
7 IAT-6228 Qawaid Tafsir 2 IAT-PK5
8 IAT-6229 Al-Qur'an dan Sosial Budaya 2 IAT-PK5
9 IAT-6230 Filologi Al-Qur'an 2 IAT-PK5

10 IAT-6231 Hermeneutika 2 IAT-PK5
11 IAT-6232 Teori Tarjamah Al-Qur'an 2 IAT-PK5
12 IAT-6234 Pendekatan Ilmu Sosial dalam Al-Qur'an 2 IAT-PK5

24

NO KODE MK MATAKULIAH SKS ROMBEL
1 IAT-6239 PRAKTIKUM ( PPL/KKL ) 2 IAT-7
2 FUH-6631 SKRIPSI 6 IAT-7
3 UIN-6415 KKN 4 IAT-7

12

NO KODE MK MATAKULIAH SKS ROMBEL
1 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 SAA-A3
2 SAA-6201 Fenomenologi Agama 2 SAA-A3
3 SAA-6202 Sosiologi Agama 2 SAA-A3
4 SAA-6205 Agama Kristen 2 SAA-A3
5 SAA-6206 Agama Yahudi 2 SAA-A3
6 SAA-6210 Metode Penelitian Agama 2 SAA-A3
7 SAA-6213 Pengantar Studi Perdamaian 2 SAA-A3
8 SAA-6214 Tafsir Ayat-Ayat Agama dan Perdamaian 2 SAA-A3
9 SAA-6215 Hadits-Hadits Agama dan Perdamaian 2 SAA-A3

10 SAA-6216 Teologi Perdamaian 2 SAA-A3
11 SAA-6226 Filsafat Agama 2 SAA-A3
12 SAA-6237 Hubungan Antar Agama 2 SAA-A3

24
1 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 SAA-B3
2 SAA-6201 Fenomenologi Agama 2 SAA-B3
3 SAA-6202 Sosiologi Agama 2 SAA-B3
4 SAA-6205 Agama Kristen 2 SAA-B3
5 SAA-6206 Agama Yahudi 2 SAA-B3
6 SAA-6210 Metode Penelitian Agama 2 SAA-B3
7 SAA-6213 Pengantar Studi Perdamaian 2 SAA-B3
8 SAA-6214 Tafsir Ayat-Ayat Agama dan Perdamaian 2 SAA-B3

PENAWARAN MATA KULIAH SEMESTER GANJIL 2020/2021

FAKULTAS USHULUDDIN DAN HUMANIORA UIN WALISONGO

JURUSAN STUDI AGAMA-AGAMA

SEMESTER III
(ANGKATAN 2019)

JUMLAH SKS

JUMLAH SKS

JUMLAH SKS

SEMESTER VII
(ANGKATAN 2017)



9 SAA-6215 Hadits-Hadits Agama dan Perdamaian 2 SAA-B3
10 SAA-6216 Teologi Perdamaian 2 SAA-B3
11 SAA-6226 Filsafat Agama 2 SAA-B3
12 SAA-6237 Hubungan Antar Agama 2 SAA-B3

24

NO KODE MK MATAKULIAH SKS ROMBEL
1 SAA-6218 Agama dan Gender 2 SAA-A5
2 SAA-6219 Agama dan Lingkungan 2 SAA-A5
3 SAA-6220 Agama, Perdamaian, dan Demokrasi 2 SAA-A5
4 SAA-6222 Teori Konflik 2 SAA-A5
5 SAA-6223 Human Security 2 SAA-A5
6 SAA-6224 Geografi Konflik 2 SAA-A5
7 SAA-6225 Konflik Agama 2 SAA-A5
8 SAA-6227 Mediasi 2 SAA-A5
9 SAA-6233 Peace Education 2 SAA-A5

10 SAA-6234 Peace Media 2 SAA-A5
11 SAA-6236 Studi Komparasi Teks 2 SAA-A5
12 SAA-6239 Komunikasi Nir Kekerasan 2 SAA-A5

24

NO KODE MK MATAKULIAH SKS ROMBEL
1 SAA-6241 PRAKTIKUM ( PPL-KKL ) 2 SAA-7
2 FUH-6631 SKRIPSI 6 SAA-7
3 UIN-6415 KKN 4 SAA-7

12

NO KODE MK MATAKULIAH SKS ROMBEL
1 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 TP-A3
2 PTP-6202 Tasawuf  II 2 TP-A3
3 PTP-6204 Tarekat dan Suluk 2 TP-A3
4 PTP-6205 Tasawuf Sosial 2 TP-A3
5 PTP-6206 Psikologi Sufistik 2 TP-A3
6 PTP-6211 Tafsir Ayat-ayat Sufistik 2 TP-A3
7 PTP-6212 Hadis-Hadis Sufistik 2 TP-A3

PENAWARAN MATA KULIAH SEMESTER GANJIL 2020/2021

FAKULTAS USHULUDDIN DAN HUMANIORA UIN WALISONGO

JURUSAN TASAWUF DAN PSIKOTERAPI

SEMESTER III
(ANGKATAN 2019)

(ANGKATAN 2018)

JUMLAH SKS

SEMESTER VII
(ANGKATAN 2017)

JUMLAH SKS

SEMESTER V

JUMLAH SKS



8 PTP-6214 Tasawuf dan Globalisasi 2 TP-A3
9 PTP-6215 Sejarah Aliran Psikologi 2 TP-A3

10 PTP-6216 Psikologi Umum 2 TP-A3
11 PTP-6222 Psikologi Kepribadian 2 TP-A3
12 PTP-6235 Bahasa Arab III 2 TP-A3

24
1 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 TP-B3
2 PTP-6202 Tasawuf  II 2 TP-B3
3 PTP-6204 Tarekat dan Suluk 2 TP-B3
4 PTP-6205 Tasawuf Sosial 2 TP-B3
5 PTP-6206 Psikologi Sufistik 2 TP-B3
6 PTP-6211 Tafsir Ayat-ayat Sufistik 2 TP-B3
7 PTP-6212 Hadis-Hadis Sufistik 2 TP-B3
8 PTP-6214 Tasawuf dan Globalisasi 2 TP-B3
9 PTP-6215 Sejarah Aliran Psikologi 2 TP-B3

10 PTP-6216 Psikologi Umum 2 TP-B3
11 PTP-6222 Psikologi Kepribadian 2 TP-B3
12 PTP-6235 Bahasa Arab III 2 TP-B3

24
1 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 TP-C3
2 PTP-6202 Tasawuf  II 2 TP-C3
3 PTP-6204 Tarekat dan Suluk 2 TP-C3
4 PTP-6205 Tasawuf Sosial 2 TP-C3
5 PTP-6206 Psikologi Sufistik 2 TP-C3
6 PTP-6211 Tafsir Ayat-ayat Sufistik 2 TP-C3
7 PTP-6212 Hadis-Hadis Sufistik 2 TP-C3
8 PTP-6214 Tasawuf dan Globalisasi 2 TP-C3
9 PTP-6215 Sejarah Aliran Psikologi 2 TP-C3

10 PTP-6216 Psikologi Umum 2 TP-C3
11 PTP-6222 Psikologi Kepribadian 2 TP-C3
12 PTP-6235 Bahasa Arab III 2 TP-C3

24

NO KODE MK MATAKULIAH SKS ROMBEL
1 PTP-6203 Tasawuf III 2 TP-A5
2 PTP-6208 Sufi Healing II 2 TP-A5
3 PTP-6213 Tasawuf dan Multikulturalisme 2 TP-A5
4 PTP-6217 Psikologi Faal 2 TP-A5
5 PTP-6223 Psikologi Konseling 2 TP-A5
6 PTP-6224 Pengukuran Psikologi 2 TP-A5
7 PTP-6427 Psikoterapi 4 TP-A5
8 PTP-6230 Psikoneuroimunologi 2 TP-A5
9 PTP-6231 Ilmu Kesehatan Dasar 2 TP-A5

10 PTP-6232 Psikiatri 2 TP-A5
11 PTP-6233 Psikofarmaka dan Obat Tradisional 2 TP-A5

24

JUMLAH SKS

JUMLAH SKS

JUMLAH SKS

SEMESTER V
(ANGKATAN 2018)

JUMLAH SKS



1 PTP-6203 Tasawuf III 2 TP-B5
2 PTP-6208 Sufi Healing II 2 TP-B5
3 PTP-6213 Tasawuf dan Multikulturalisme 2 TP-B5
4 PTP-6217 Psikologi Faal 2 TP-B5
5 PTP-6223 Psikologi Konseling 2 TP-B5
6 PTP-6224 Pengukuran Psikologi 2 TP-B5
7 PTP-6427 Psikoterapi 4 TP-B5
8 PTP-6230 Psikoneuroimunologi 2 TP-B5
9 PTP-6231 Ilmu Kesehatan Dasar 2 TP-B5

10 PTP-6232 Psikiatri 2 TP-B5
11 PTP-6233 Psikofarmaka dan Obat Tradisional 2 TP-B5

24
1 PTP-6203 Tasawuf III 2 TP-C5
2 PTP-6208 Sufi Healing II 2 TP-C5
3 PTP-6213 Tasawuf dan Multikulturalisme 2 TP-C5
4 PTP-6217 Psikologi Faal 2 TP-C5
5 PTP-6223 Psikologi Konseling 2 TP-C5
6 PTP-6224 Pengukuran Psikologi 2 TP-C5
7 PTP-6427 Psikoterapi 4 TP-C5
8 PTP-6230 Psikoneuroimunologi 2 TP-C5
9 PTP-6231 Ilmu Kesehatan Dasar 2 TP-C5

10 PTP-6232 Psikiatri 2 TP-C5
11 PTP-6233 Psikofarmaka dan Obat Tradisional 2 TP-C5

24

NO KODE MK MATAKULIAH SKS ROMBEL
1 PTP-6437 PRAKTIKUM ( PPL-KKL ) 4 TP-7
2 FUH-6606 SKRIPSI 6 TP-7
3 UIN-6415 KKN 4 TP-7

14

NO KODE MK MATAKULIAH SKS ROMBEL
1 UIN-6208 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 ISAI-A3
2 UIN-6209 Sejarah Peradaban Islam 2 ISAI-A3
3 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 ISAI-A3
4 ISAI-6203 Rupa Dasar Trimatra 2 ISAI-A3
5 ISAI-6204 Sketsa 2 ISAI-A3
6 ISAI-6205 Gambar Model 2 ISAI-A3

(ANGKATAN 2019)

SEMESTER VII
(ANGKATAN 2017)

JUMLAH SKS

PENAWARAN MATA KULIAH SEMESTER GANJIL 2020/2021

FAKULTAS USHULUDDIN DAN HUMANIORA UIN WALISONGO

JURUSAN ILMU SENI DAN ARSITEKTUR ISLAM

SEMESTER III

JUMLAH SKS

JUMLAH SKS



7 ISAI-6206 Seni Islam Nusantara I 2 ISAI-A3
8 ISAI-6208 Sosiologi Seni 2 ISAI-A3
9 ISAI-6220 Dasar Perancangan Arsitektur 2 ISAI-A3

10 ISAI-6221 Struktur, Konstruksi dan Sistem Bangunan 2 ISAI-A3
11 ISAI-6222 Gambar Arsitektur 2 ISAI-A3
12 ISAI-6223 Grafis Arsitektur 2 ISAI-A3

24
1 UIN-6208 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 ISAI-B3
2 UIN-6209 Sejarah Peradaban Islam 2 ISAI-B3
3 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 ISAI-B3
4 ISAI-6203 Rupa Dasar Trimatra 2 ISAI-B3
5 ISAI-6204 Sketsa 2 ISAI-B3
6 ISAI-6205 Gambar Model 2 ISAI-B3
7 ISAI-6206 Seni Islam Nusantara I 2 ISAI-B3
8 ISAI-6208 Sosiologi Seni 2 ISAI-B3
9 ISAI-6220 Dasar Perancangan Arsitektur 2 ISAI-B3

10 ISAI-6221 Struktur, Konstruksi dan Sistem Bangunan 2 ISAI-B3
11 ISAI-6222 Gambar Arsitektur 2 ISAI-B3
12 ISAI-6223 Grafis Arsitektur 2 ISAI-B3

24

NO KODE MK MATAKULIAH SKS ROMBEL
1 ISAI-6212 Seni Pertunjukkan 2 ISAI-A5
2 ISAI-6214 Desain Kaligrafi 2 ISAI-A5
3 ISAI-6226 Studio Perancangan Arsitektur II 2 ISAI-A5
4 ISAI-6228 Arsitektur Ekologis 2 ISAI-A5
5 ISAI-6229 Konservasi Arsitektur 2 ISAI-A5
6 ISAI-6230 Manajemen Perkotaan 2 ISAI-A5
7 ISAI-6238 Desain Interior I 2 ISAI-A5
8 ISAI-6240 Desain Eksterior 2 ISAI-A5
9 ISAI-6216 Ukir Dasar 2 ISAI-A5

10 ISAI-6231 Prinsip Perancangan Tapak 2 ISAI-A5
11 ISAI-6234 Desain Ornamen 2 ISAI-A5
12 ISAI-6237 Kritik Seni dan Arsitektur 2 ISAI-A5

24

JUMLAH SKS

JUMLAH SKS

SEMESTER V
(ANGKATAN 2018)

JUMLAH SKS


